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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 41: 

I brev af 7. februar 2023 har udvalget efter ønske fra Astrid Carøe (SF) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 41: 

”Vil ministeren sikre, at regionerne skaber de nødvendige pladser til så-

kaldte ”eftertilmeldere” til den toårige hf-uddannelse, så disse ansøgere 

så vidt muligt kan optages på den afdeling, hvor de har ansøgt om optag? 

Der henvises til artiklen ”Frygt for utilsigtede konsekvenser af ny lov: 

"De her unge har ikke brug for bureaukratiske benspænd”" bragt på Al-

tinget.dk den 16. januar 2023.” 

Svar: 

Regionerne fordeler eftertilmelderne, det vil sige de ansøgere, der ikke 

når at indgå i den centrale fordelingsrunde. Da eftertilmeldere ikke ind-

går i den centrale fordelingsrunde, er der heller ikke skabt plads til disse 

ansøgere via de centralt fastsatte kapaciteter, som danner grundlag for 

fordelingen i den centrale fordelingsmekanisme. Regionerne skal imidler-

tid løbende sikre, at der er den tilstrækkelige kapacitet til at optage de ef-

tertilmeldere, der kommer, herunder eftertilmeldere til den toårige hf-ud-

dannelse.  

 

Når regionen skal fordele eftertilmeldere, skal regionen først fylde even-

tuelt ledige pladser op inden for afdelingernes centralt fastsatte kapacite-

ter på den pågældende uddannelse. Hvis det ikke er muligt at fordele ef-

tertilmeldere på en afdeling inden for afdelingernes centralt fastsatte ka-

paciteter, kan regionen hæve kapaciteten på en eller flere afdelinger. Re-

gionen vil dermed kunne skabe det nødvendige antal pladser til eftertil-

meldere.  

 

Det vil være regionen, der inden for lovens rammer vurderer, hvilken af-

deling en eftertilmelder skal fordeles til. Regionen vil herunder kunne 

tage hensyn til eftertilmelderens ønskede prioriteter, men også til fx at 
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samle flere eftertilmeldere på en eller flere bestemte afdelinger, så de på-

gældende afdelinger får så mange elever, at afdelingen kan få grundlag 

for at oprette en ekstra klasse på afdelingen.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 
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